ronymi: «Ideo hoc dicit, quia Legis observantia, cui dediti tunc erant, erat peccatum pene par servituti idolorum, cui ante conversionem servierunt. *Denuo* autem dicit, ut ostendat quod non distat modo Lex post Christum ab antiqua idololatria».

b. Item, ad Gal. 2, 11–12: *Cum Petrus venisset Antiochiam, in facie ei restiti, quia reprehensibilis erat. Prius enim quam venirent quidam a Iacobo, cum gentibus edebat; cum autem venissent, subtrahebat se ab illis, timens eos qui erant ex circumcissione.* Ergo reprehensibilis erat Petrus ex discretionem ciborum secundum Legem quam fecit venientibus Iudaeis; sed non est reprehensibilitas nisi ex culpa; culpa igitur erat Petro discernere cibos secundum Legem.

c. Item, ibidem, 14, dicitur: *Cum vidissem Petrum non recte ambulans ad veritatem Evangelii, dixi ei coram omnibus: Si tu, Iudaeus cum sis, gentiliter vivis et non iudaice, quo modo cogis gentes iudaizare?* Ergo contra veritatem Evangelii est iudaizatio, hoc est observantia legalium post passionem Christi.

d. Item, ad Gal. 5, 2: *Si circumcidimini, Christus nihil proderit vobis.*

e. Si dicatur, secundum quod dicit Augustinus, in epistola *Ad Hieronymum*, quod «Petrus non erravit in eo quod eis, qui ex Iudaeis crediderunt, putaverit Legem esse servandam, sed in eo a recta linea deviavit quod gentes coegerit iudaizare, non docentis imperio, sed conversationis exemplo. Unde secundum hoc iis, qui erant de Iudaeis, erant indifferentia legalia; iis vero, qui erant ex gentibus, erant noxia; et ideo Paulus circumcidit Timotheum, qui erat de matre Iudaea, Act. 16, 3, non circumcidit autem Titum, qui erat de gentili, Gal. 2, 3, secundum hoc etiam Petrus iuste est reprehensus, quia dabat exemplum credentibus de gentibus iudaizandi – contra obicit Hieronymus multipliciter, in epistola *Ad Augustinum*. Primo sic: Si post Evangelium bene facit qui legalia servat, «in Cherinti et Ebionis haeresim dilabimur, qui propter hoc solum a Patribus anathematizati sunt, quia Legis caerimonias Christi Evangelio miscuerunt».

[833] f. Item, idem Hieronymus: «Dicis caerimonias non esse perniciosas iis qui eas velint, sicut a parentibus acceperint, custodire? Ego autem e contrario pronuntio

tion des Gesetzes, dem sie damals ergeben waren, eine Sünde war, die beinahe der Knechtschaft der Götzen gleichkam, denen sie vor ihrer Bekehrung dienten. *Wieder* aber sagt er, um zu zeigen, dass das Gesetz nach Christus sich nicht mehr von der alten Götzenverehrung unterscheidet.<sup>3947</sup>